Requerimento N.º 152/2017.
Informação referente a noticia divulgada final de 2016 sobre o cheque clonado da Prefeitura Municipal de Valinhos.
Senhor Presidente,
Considerando que foi debatido na Sessão Ordinária de 13 de Dezembro de 2016, referente à tentativa de fraude com cheque clonado da Prefeitura Municipal de Valinhos;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, os vereadores que subscrevem, requerem após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
A municipalidade tem ciência dessa situação?
Houve abertura de processo administrativo ou comissão para averiguar os fatos?
Já se encerraram os trabalhos? Se sim, enviar copia do Inteiro Teor.
Foi aberto Boletim de Ocorrência? Se sim, enviar copia.
Mais alguma providências foram ou estão sendo tomadas pelo Poder Executivo para averiguar o fato? Quais?
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade esclarecer o fato ocorrido em 2016, referente à clonagem do cheque do órgão púbico.
Valinhos, 13 de Fevereiro de 2017.
Israel Scupenaro           Edson Secafim                    José Henrique Conti
Vereador PMDB             Vereador PP                         Vereador PV
Gilberto Borges             Dalva Berto                          Roberson Salame
Vereador PMDB             Vereadora PMDB                 Vereador PMDB
Alécio Cau                     André Amaral                       César Rocha

Vereador PDT                Vereador PSDB                    Vereador REDE
Franklin                          Kiko Beloni                          Mayr

Vereador PSDB              Vereador PSB                     Vereador PV

Mauro Penido               Mônica Morandi                     Rodrigo Fagnani

Vereador PPS               Vereadora PDT                       Vereador PSDB

Toloi

Vereador DEM